
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   97   del   01.07.2014

Cantieri comunali finalizzati all'occupazione ex articolo 94 della 
Legge Regionale numero 11/1988 approvati con delibera di Giunta 
numero 221 del 23/12/2011 - rimodulazione del quadro economico di 
riferimento per la copertura finanziaria degli oneri derivanti dalla 
corresponsione dell'indennità di maternità a una delle dipendenti 
avviate all'impiego.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno uno del mese di luglio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Giunta numero 221 del 23/12/2011 venivano approvati dei
progetti  da realizzare nell'ambito  dei  cantieri  comunali  finalizzati  all'occupazione di  cui
all'articolo  94 della  Legge  Regionale  numero 11/1988,  per  la  cui  attuazione  la  Giunta
Regionale,  con  propria  deliberazione  numero  12/24  del  10/03/2011,  ha  assegnato
all'Amministrazione comunale di Sestu l'importo di euro 121.542,71;

Dato atto che in seguito all'intervenuto cofinanziamento dei suddetti interventi ad opera
dell'Amministrazione comunale di Sestu per un importo pari a euro 86.771,35 a valere
sulle  risorse  del  fondo  unico  di  cui  alla  Legge  Regionale  numero  2/2007,  il  quadro
economico di riferimento veniva definito nei seguenti termini:

Voce di spesa
Importo
totale

Capitolo imputazione

10571 10572

A Competenze al personale dipendente
121.542,71 121.542,71

10.370,89 10.370,89

B Oneri riflessi(INPS,INAIL,CPDEL, TFR) 42.594,90 42.594,90

C Irap 11.212,66 11.212,66

T1 - Totale parziale (A+B+C) 185.721,16 121.542,71 64.178,45

D Adempimenti medico-sanitari 800,00 800,00

E Consulente del lavoro 4.615,00 4.615,00

F Materiale informatico e logistico 17.177,90 17.177,90

T2- Totale parziale (D+E+F) 22.592,90 22.592,90

Totale generale in € (T1+T2) 208.314,06 121.542,71 86.771,35

Atteso  che  suddetto  cantiere  occupazionale  ha  preso  regolarmente  avvio  in  data
01/10/2012 con l'assunzione in servizio per mesi dodici di otto unità lavorative;

Rilevato  che  in  conseguenza  dell'intervenuto  aumento  dell'IVA  dal  21  al  22%  con
decorrenza  dal  01/10/2013,  dell'intervenuto  aumento  del  contributo  integrativo  per  la
cassa previdenziale dei consulenti del lavoro dal 2 al 4% con decorrenza dal 01/01/2013 e
della sopraggiunta maternità in capo alla dipendente matricola numero 3021, comportante
per l'Ente maggiori  oneri finanziari  con obbligo di  corrispondere gli  emolumenti  previsti
dalla legge sino al mese di luglio 2014, con delibera di Giunta numero 185/2013 suddetto
quadro economico veniva modificato nei seguenti termini:

Voce di spesa
Importo
totale

Importi per capitolo

10571 10572

A Competenze al personale dipendente
121.542,71 121.542,71

14.000,00 14.000,00

B Oneri riflessi 40.500,00 40.500,00

C Irap 11.212,66 11.212,66

T1 - Totale parziale (A+B+C) 187.255,37 121.542,71 65.712,66

D Adempimenti medico-sanitari 717,17 717,17

E Consulente del lavoro 4.850,00 4.850,00



F Materiale informatico e logistico 15.491,52 15.491,52

 Totale parziale (D+E+F) 21.058,69 21.058,69

Totale generale in € (T1+T2) 208.314,06 121.542,71 86.771,35

Constatato  che  un'altra  dipendente  avviata  all'impiego  nell'ambito  del  cantiere
occupazionale  in  argomento,  identificata  dalla  matricola  numero  3022,  ha  reso noto  il
proprio  stato  di  gravidanza  sopraggiunto  durante  la  fruizione  dell'indennità  di
disoccupazione conseguente al rapporto di lavoro conclusosi con il Comune di Sestu in
data 30/09/2013, con diritto alle tutele previste dal decreto legislativo numero 151/2001, e
segnatamente a quelle di cui all'articolo 24, comma 4, prevedente il diritto alla percezione
dell'indennità di maternità in luogo di quella di disoccupazione in godimento, nella misura,
nei termini e nei modi ivi previsti;

Atteso  che  per  far  fronte  ai  maggiori  oneri  finanziari  incombenti  sull'Amministrazione
comunale  in  seguito  al  pagamento  della  sopra  citata  indennità  di  maternità  si  rende
necessario rimodulare l'allocazione delle risorse del cantiere comunale in oggetto;

Rilevato per converso che alcuni degli stanziamenti afferenti a diverse voci di spesa di cui
al  sopra  indicato  quadro  economico  risultano  essere  stati  sovrastimati,  mentre  altri
risultano semplicemente non ancora utilizzati; 

Visti i prospetti contabili predisposti dalla consulente del lavoro avente in carico la gestione
degli adempimenti retributivi, fiscali e previdenziali relativi al personale inserito nel cantiere
occupazionale in oggetto, con i quali sono state quantificate le risorse atte al pagamento
dell'indennità di maternità in parola;

Ritenuto pertanto necessario dover intervenire modificando il riparto tra le voci di spesa
relative al cantiere occupazionale in oggetto, approvando un nuovo quadro economico che
consenta  la  copertura  finanziaria  degli  oneri  finanziari  incombenti  in  capo  all'Ente,
prevedendo in particolare un incremento degli stanziamenti per competenze, oneri riflessi
e corrispettivo consulente del lavoro, e una contestuale riduzione degli stanziamenti per
Irap e materiale informatico/logistico;

Ritenuti  sussistenti  i  presupposti  per  la  dichiarazione  di  immediata  eseguibilità  della
presente, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo numero 267/2000,
onde consentire all'Ufficio competente l'adozione nei termini dei necessitati provvedimenti;

Acquisito,  ai  sensi  dell'articolo  49  del  decreto  legislativo  numero  267/2000,  il  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA 

Di  modificare  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  il  quadro  economico  relativo  al
cantiere  comunale  finalizzato  all'occupazione  a  norma  dell'articolo  94  della  Legge
Regionale  numero 11/1988 approvato  con delibera  di  Giunta  numero 221/2013,  come
appresso specificato:

Voce di spesa
Importo
totale

Capitolo imputazione

10571 10572

A Competenze al personale dipendente
121.542,71 121.542,71

20.500,00 20.500,00

B Oneri riflessi(INPS,INAIL,CPDEL, TFR) 41.200,00 41.200,00

C Irap 7.712,66 7.712,66



T1 - Totale parziale (A+B+C) 190.955,37 121.542,71 69.412,66

D Adempimenti medico-sanitari 717,17 717,17

E Consulente del lavoro 5.320,00 5.320,00

F Materiale informatico e logistico 11.321,52 11.321,52

T2- Totale parziale (D+E+F) 17.358,69 17.358,69

Totale generale in € (T1+T2) 208.314,06 121.542,71 86.771,35

Di demandare all'Ufficio Personale l'adozione di tutti gli atti consequenziali alla presente;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  citato  decreto
legislativo numero 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   01/07/2014

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   01/07/2014

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
03/07/2014, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 18/07/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 03/07/2014 al 18/07/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
01/07/2014 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 03.07.2014

Deliberazione della Giunta n. 97 del 01/07/2014


